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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 29. juni 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 766 (alm. del) efter ønske fra Josephine Fock (ALT) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 766: 

 

Ministeren bedes – i forlængelse af samråd i Udlændinge-, Integrations- og 

Boligudvalget den 23. juni 2016 om indkvartering af asylsøgende par, jf. 

samrådsspm AJ – oplyse baggrunden for, at retningslinjerne for indkvartering af 

asylsøgende par endnu ikke ligger klar - set i lyset af at ministeren tilbage i feb. 

2016 annoncerede, at mindreårige ikke må indkvarteres sammen med ægtefælle 

eller samlever i asylfasen, at ministeren i forbindelse med besvarelse af 

samrådsspm. Z den 15. marts 2016 oplyste, at ministeriet er i gang med at 

udarbejde/revidere retningslinjerne og at ministeriet tidligere er oplyst, at 

retningslinjerne forventes at ligge klar i løbet af maj 2016? Ministeren bedes 

endvidere oplyse, hvornår udvalget kan forvente, at retningslinjerne ligger klar? 

 

Svar: 

 

1. Udlændingestyrelsen udstedte den 1. juli 2016 retningslinjer til operatørerne 

for indkvartering af mindreårige asylansøgere, som har indgået ægteskab eller er 

samlevende med en person, som opholder sig i Danmark. Udlændinge-, 

Integrations- og Boligudvalget modtog kopi heraf den 7. juli 2016. 

 

Ministeriet er ved at udarbejde en vejledning (notat) til Udlændingestyrelsen 

vedrørende fortolkningen af Danmarks internationale forpligtelser i sager om 

Udlændingestyrelsens indkvartering af mindreårige ægtefæller og samlevere på 

asylcentrene. Som oplyst til Folketingets Ombudsmand ved brev af 22. august 

2016 forventes retningslinjerne at foreligge senest september 2016. Det 

bemærkes, at Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget – i forlængelse af 

besvarelsen af 17. maj 2016 af spørgsmål nr. 516 (Alm. del) angående bl.a. dette 

spørgsmål – modtog kopi af besvarelsen til ombudsmanden den 2. september 

2016. 

 

2. Udlændingestyrelsen skal ved behandlingen af de konkrete sager – også forud 

for ministeriets udstedelse af vejledningen – administrere ordningen således, at 
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der gøres undtagelse til udgangspunktet om separat indkvartering i særlige 

tilfælde, eksempelvis når et par er blevet gift i Danmark med et såkaldt 

kongebrev.  

 

Det bemærkes i den forbindelse, at departementet og Udlændingestyrelsen har 

haft en løbende dialog vedrørende forståelsen af de generelle retlige rammer for 

indkvarteringsordningen, herunder fortolkningen af Danmarks internationale 

forpligtelser i relation til indkvarteringsordningen. Det er navnlig FN’s 

Børnekonvention og Den Europæiske Menneskerettighedskonventions artikel 8 

om retten til respekt for bl.a. familielivet, som er relevante i den forbindelse.  
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